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Pressemeddelelse 
 

13. juli 2023 

 
 

Hempel gennemfører salget af sine russiske aktiver 
 

Hempel har gennemført salget af sit russiske datterselskab efter at have opnået de 
nødvendige godkendelser fra relevante myndigheder. 
 

Kernebudskaber 

• Hempel har solgt sit datterselskab i Rusland til den russiske industrivirksomhed 
Atomstroykomplex. 

• De nødvendige godkendelser er indhentet fra de relevante danske og russiske 
myndigheder. 

• Hempel lukkede sine russiske aktiviteter den 1. marts 2022 og annoncerede sine 
intentioner om helt at forlade Rusland den 6. april 2022. Transaktionen inkluderer således 
ikke nogen aktiv forretning. 

• Den nye ejer har overtaget aktiver og medarbejdere med øjeblikkelig virkning. 
 
 
Hempel har gennemført salget af sine aktiver i Rusland efter at have indhentet de relevante 
godkendelser fra de danske og russiske myndigheder. Atomstroykomplex har købt Hempels 
juridiske enhed i Rusland, inklusive dets aktiver og medarbejdere. Transaktionen inkluderer ikke 
nogen aktiv forretning. 
 
“Siden vi annoncerede vores intentioner om at forlade Rusland i april 2022, har vi arbejdet på at 
finde en passende køber til vores russiske aktiver,” siger Michael Hansen, koncernchef og 
administrerende direktør for Hempel A/S. ”Jeg vil gerne takke det dedikerede team af Hempel 
kollegaer, som har arbejdet ihærdigt på at nå denne milepæl. Vi er tilfredse med, at salget nu er 
gennemført med de relevante godkendelser fra de danske og russiske myndigheder.” 
 
Transaktionens betingelser vil ikke blive oplyst. 
 

#### 
 
 
 
Kontakt 
Joanna Ashmead 
Head of Media Relations at Hempel A/S 
Tlf: +45 3077 2816 / communications@hempel.com 
  
 
Om Hempel 
Hempel, der er en af verdens førende leverandører inden for pålidelige malingsløsninger, er en 
global virksomhed med stærke værdier, som samarbejder med kunder inden for segmenterne 

mailto:communications@hempel.com


Hempel A/S 
Lundtoftegårdsvej 91 
2800 Kgs. Lyngby 
Danmark 
hempel.com  

Tlf.: 4593 3800 
E-mail: communications@hempel.com  

  

2 

 

husmaling, marine, infrastruktur og energi. Hempel har et globalt set-up med fabrikker, 
innovations- og forskningscentre samt lagre på tværs af lande og regioner. 

Hempels maling og overfladebehandlinger beskytter og udsmykker bygninger, infrastruktur og 
andre aktiver, og spiller en vigtig rolle i vores kunders globale forretning. De hjælper med at 
minimere vedligeholdelsesomkostninger, giver forbedret æstetik og bedre energieffektivitet. 
 
Hos Hempel er formålet at skabe en bedre fremtid med bæredygtige løsninger til 
overfladebehandling. Vi er overbeviste om, at vejen til succes ligger i at gøre bæredygtighed til 
kernen i vores forretning. Det er ikke bare det rette at gøre, det vil også styrke vores 
konkurrencedygtighed, gøre os mere modstandsdygtige og minimere risici. 
 
Hempel blev etableret i København i 1915. Hempel Fonden er den stolte ejer af Hempel og er 
med til at sikre et solidt økonomisk grundlag for Hempel-koncernen. Fondens andet formål er at 
støtte kulturelle, sociale, humanitære og forskningsrelaterede formål i hele verden. 
 
 
About Atomstroykomplex 
Atomstroykomplex is a leading real estate development and building materials company based in 
Yekaterinburg in the Ural Federal District. Atomstroykomplex entered the market in 1995 and 
consists of construction companies, building materials production plants, a fleet of up-to-date 
road-building vehicles and machinery, design offices, real estate agency and housing 
maintenance office. 
 
The core operations include construction of industrial, commercial, housing and socially 
significant facilities, performance of general civil construction, specialty contractor works and road 
works. The company provides general contracting and engineering services for the construction 
industry in Yekaterinburg and Sverdlovsk region. 
 


	Kernebudskaber

